UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:             /STTTT-BCVTCNTT
V/v công bố danh mục một số nền tảng số

Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng     năm 2022

         Kính gửi :

- Các Sở, Ban, Ngành tỉnh;

   - UBND các huyện, thành phố.

 Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-BTTTT ngày 11/02/2022 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc Phê duyệt chương trình thúc đẩy phát triển và sử dụng

các nền tảng số quốc gia phục vụ chuyển đổi số, phát triển chính phủ số, kinh tế

số, xã hội số; Công văn số 536/BTTTT-QLDN ngày 21/2/2022 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc triển khai Chương trình phát triển nền tảng số quốc gia

phục vụ chuyển đổi số, phát triển chính phủ số, kinh tế số, xã hội số; Công văn số

2224/BTTTT-THH ngày 09/6/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông về việc tập

trung thúc đẩy sử dụng các nền tảng số trên địa bàn trong năm 2022.

Ngày 09/6/2022, tại Công văn số 2224/BTTTT-THH Bộ Thông tin và

Truyền thông đã ban hành danh mục một số nền tảng số Việt Nam cụ thể như sau:

- Nền tảng số phục vụ chính quyền: https://mic.gov.vn/mra/Pages/trangchu.aspx.

- Nền tảng số phục vụ người dân: https://congdanso.mic.gov.vn.

- Nền tảng số phục vụ doanh nghiệp: https://smedx.mic.gov.vn.

 Danh mục này thường xuyên được cập nhật và công bố, định kỳ để các cơ

quan, đơn vị, công dân, doanh nghiệp tham khảo trong việc sử dụng các nền tảng

số. Sở Thông tin và Truyền thông kính gửi Quý cơ quan, đơn vị tham khảo.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, BCVTCNTT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hiệu

https://mic.gov.vn/mra/Pages/trangchu.aspx.
https://congdanso.mic.gov.vn./
https://smedx.mic.gov.vn./

		2022-06-20T14:52:17+0700

		2022-06-20T15:26:03+0700

		2022-06-20T15:26:03+0700

		2022-06-20T15:26:03+0700

		2022-06-20T15:26:03+0700